ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

 _____________                                   № _______                                        пгт. Пышма

О внесении изменений в постановление администрации Пышминского
городского округа от 21.06.2023 № 516 «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании
муниципального социального заказа

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере
на территории Пышминского муниципального округа»

В целях приведения действующих актов в соответствие с Федеральным
законом от 26.12.2024 № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Пышминского городского округа
от 21.06.2023 № 516 «Об организации оказания муниципальных услуг в
социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Пышминского
муниципального округа», с изменениями, внесенными постановлениями
администрации Пышминского городского округа от 03.10.2023 № 847, от
13.11.2024 № 911, постановлением администрации Пышминского
муниципального округа от 05.06.2025 № 424 (далее – Постановление) следующие
изменения:

1) преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона от 13 июля 2020

года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»

ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
2) пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«1. Организовать оказание муниципальной услуги в социальной сфере

«Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее –
муниципальные услуги в социальной сфере) на территории Пышминского

2

муниципального округа в соответствии с   положениями Федерального закона от
13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном
заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»
(далее – Федеральный закон).»;

3) пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели

развития региональных систем дополнительного образования детей,
утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3
сентября 2019 года № 467, в части внедрения на территории Пышминского
муниципального округа системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей осуществляется формирование и исполнение
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в
социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по указанной в пункте
1 настоящего постановления муниципальной услуге в социальной сфере с
использованием конкурентного способа отбора исполнителей муниципальных
услуг в социальной сфере, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9
Федерального закона.»;

4) пункт 4, подпункты 1, 2 пункта 5, пункт 9 Постановления признать
утратившими силу;

5) приложения № 1 – 3 к Постановлению признать утратившими силу;
6) Состав рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг в

социальной сфере, являющийся приложением к Постановлению, изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского муниципального округа по социальным
вопросам А.А. Варлакова.

4. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Глава
Пышминского муниципального округа
Свердловской области                                                                              С.С. Фоминых

3

Приложение
к постановлению администрации

Пышминского муниципального округа
от __________№ ______

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Пышминского городского округа
от 21.06.2023 № 516

«Об организации оказания муниципальных услуг
в социальной сфере при формировании муниципального

социального заказа на оказание муниципальных услуг
в социальной сфере на территории

Пышминского муниципального округа»

СОСТАВ
рабочей группы по организации оказания муниципальных услуг

в социальной сфере

1. Варлаков
Андрей Александрович

- заместитель главы Пышминского
муниципального округа по социальным вопросам,
руководитель рабочей группы

2. Чистякова
Юлия Владимировна

- директор МКУ ПМО СО «Управление
образования и молодежной политики»,
заместитель руководителя рабочей группы

3. Трубина
Вера Владимировна

- руководитель структурного подразделения
(МОЦ) МБУДО ПМО СО «Пышминский ЦДО»,
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. Виноградова
Ирина Юрьевна

- исполняющая обязанности председателя
комитета по экономике и инвестиционной
политике администрации Пышминского
муниципального округа

5. Киселева
Светлана Сергеевна

- заместитель директора по экономике МКУ ПМО
СО «Управление образования и молодежной
политики»

6. Захарова
Тамара Владимировна

- специалист по воспитательной работе МКУ
ПМО СО «Управление образования и молодежной
политики»